
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: přírody, lesů a zemědělství 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne:  

Naše čj.: MUSP 102194/2023 

Naše sp. zn.: 22786/2021 ŽPR/TOČE 

 
Vyřizuje: Ing Tomáš Černý 

Tel.: (+420) 583 388 327 

E-mail: tomas.cerny@sumperk.cz 

Datum: 8. 8. 2023 

 

 

 

*MUSPX02MYDKX* 

 
   

 

Rozdělovník 

 

   

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

 

Oznámení vlastníkům lesa o výměře do 50 ha o místě a lhůtě předání lesních hospodářských 

osnov pro zařizovací obvod 717804 LHO Šumperk – ZO Ruda nad Moravou  

 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, vykonávající přenesenou působnost ve smyslu 

zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 51/2020 Sb., 

o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním 

členění státu), ve znění pozdějších předpisů, jako věcně příslušný orgán státní správy lesů (dále 

jen MěÚ SSL) podle ustanovení § 47 odst.1 písm. a), dále § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 

289/1995 Sb., zákon o  lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (lesní zákon) a místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů,   

 

v souladu s ustanovením § 25 správního řádu a podle ustanovení § 25 odst. 4 a 5 lesního zákona 

a § 17 odst. 1 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, 

  

oznamuje, že vlastníci lesa o výměře do 50 ha  

si mohou převzít lesní hospodářské osnovy, 

 

zpracované na období platnosti od 1.1.2023 do 31.12.2032 pro zařizovací obvod 717804 LHO 

Šumperk – ZO Ruda nad Moravou, který je vymezen pro tyto obce a katastrální území: 

 

Obec Bludov katastrální  území Bludov 

Obec Bohdíkov katastrální  území Dolní Bohdíkov 

  katastrální  území Komňátka 

  katastrální  území Raškov Dvůr 

  katastrální  území Raškov Ves 

Obec Bohutín katastrální  území Bohutín nad Moravou 

Obec Bratrušov katastrální  území Bratrušov 

 Obec Bušín katastrální  území Bušín 

  katastrální  území Hartíkov 

Obec Dolní Studénky katastrální  území Dolní Studénky 

Obec Hanušovice katastrální  území Hanušovice (část) 



 2|4 

Obec Hraběšice katastrální  území Hraběšice 

  katastrální  území Krásné u Šumperka 

Obec Hrabišín katastrální  území Hrabišín 

Obec Chromeč katastrální  území Chromeč 

Obec Jakubovice katastrální  území Jakubovice u Šumperka 

Obec Janoušov katastrální  území Janoušov 

Obec Kopřivná katastrální  území Kopřivná (část) 

  katastrální  území Lužná u Hanušovic 

Obec Malá Morava katastrální  území Křivá Voda (část) 

  katastrální  území Podlesí-město (část) 

  katastrální  území Vlaské (část) 

 Obec Nový Malín katastrální  území Nový Malín 

Obec Olšany katastrální  území Olšany nad Moravou 

  katastrální  území Klášterec 

Obec Písařov katastrální  území Písařov 

  katastrální  území Bukovice u Písařova 

Obec Rapotín katastrální  území Rapotín 

Obec Rejchartice katastrální  území Rejchartice u Šumperka 

Obec Ruda nad Moravou katastrální  území Ruda nad Moravou 

  katastrální  území Bartoňov 

  katastrální  území Hostice 

  katastrální  území Hrabenov 

  katastrální  území Radomilov 

  katastrální  území Štědrákova Lhota 

Obec Šumperk katastrální  území Šumperk 

  katastrální  území Dolní Temenice 

  katastrální  území Horní Temenice 

Obec Velké  Losiny katastrální  území Velké Losiny (část) 

  katastrální  území Prameny u Žárové (část) 

  katastrální  území Žárová (část) 

Obec Vikýřovice katastrální  území Vikýřovice 

   

Lesní hospodářské osnovy (dále jen „LHO“) se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon 

státní správy lesů pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a 

právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. LHO se zpracovávají 

obvykle na deset let se stejnou dobou platnosti v určeném území. Jejich zpracování zadává orgán 

státní správy lesů (§ 25 odst. 1 lesního zákona). 

 

Vlastník lesa si může zvolit způsob převzetí vlastnického separátu lesní hospodářské osnovy, a to 

protokolárně či bez protokolu o převzetí.  

 

Pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a 

protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je 

nepřekročitelná. 

 

Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a 

protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je 

nepřekročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. (§ 25 odst. 3 

lesního zákona). 

 



 3|4 

Vlastník lesa, který osnovu převezme protokolem o převzetí, má vůči orgánu státní správy lesů 

méně povinností, neboť hospodaření v rozsahu daném závazným ustanovením zajišťuje vlastník 

za běžných okolností jen v součinnosti s odborným lesním hospodářem (vyjma mimořádných 

okolností a nepředvídaných škod v lese). Vlastník má rovněž právo na částečnou úhradu 

zvýšených nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin (MZD) vůči 

státu, a to ve výši 5000 Kč na 1 ha výsadby MZD. 

 

Vlastník lesa, který osnovu nepřevezme protokolárně, nemá stanovena závazná ustanovení, 

avšak musí předem písemně vyrozumět orgán státní správy lesů o těžbě, která má překročit  3 m3 

na 1 ha lesa za kalendářní rok a doložit vyjádření příslušného odborného lesního hospodáře. 

 

Každý vlastník lesa obdrží od orgánu státní správy lesů lesní hospodářskou osnovu týkající se jeho 

lesa bezplatně (§ 25 odst. 4 lesního zákona). 

 

Vlastníci lesa si mohou vlastnické separáty LHO protokolárně převzít ve lhůtě od 4.9.2023 do 

18.12.2026 v úřední dny pondělí a středu v obvyklé době 8:00 – 12:00 a 12:45 – 17:00 hodin 

na Městském úřadu Šumperk odboru životního prostředí, budova Jesenická 31, kancelář č. 327 

(Ing. Tomáš Černý). Mimo úřední dny, v době čerpání dovolené (červenec, srpen) po předchozí 

telefonické domluvě (tel. 583 388 327). Provozní doba úřadu je aktualizována na 

www.sumperk.cz. 

 

Pro převzetí LHO je nutné předložit občanský průkaz. V případě spoluvlastnictví lesa bude osnova 

protokolárně předána spoluvlastníkům s nadpolovičním vlastnickým podílem, nebo jejich 

zmocněnci na základě písemné plné moci udělené spoluvlastníky s nadpolovičním vlastnickým 

podílem. LHO může protokolárně převzít i jiná osoba, která předloží písemnou plnou moc 

udělenou vlastníkem (spoluvlastníky s nadpolovičním podílem). V případě, že v průběhu 

zpracování nebo platnosti LHO došlo ke změně vlastníka, kterou nelze ověřit v katastru 

nemovitostí, je nutné tuto skutečnost doložit listinou (kupní nebo darovací smlouvou s doložkou 

vkladu vlastnického práva, usnesením soudu o projednání dědictví apod.). 

 

Orgán státní správy lesů žádá příslušné obecní úřady o vyvěšení „oznámení“ po dobu nejméně 

15-ti dnů způsobem v místě obvyklým. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 

doručenou, pokud je po stejnou dobu zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po 

uplynutí stanovené lhůty výše uvedený orgán žádá o zaslání písemnosti (potvrzené razítkem a 

podpisem, že písemnost byla vyvěšena 15 dnů) odboru životního prostředí MěÚ Šumperk. 

Oznámení doporučujeme zveřejnit také v místních částech obcí a jiným v místě obvyklým 

způsobem (místním rozhlasem, obecním věstníkem apod.). 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Tomáš Černý 

referent 

oprávněná úřední osoba  

                                                    

                                                                                                      

Vyvěšeno dne: …………………….                               Sejmuto dne: ……………………….. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 



 4|4 

Rozdělovník: 

Obec Bludov, Jana Žižky 195, 789 61 Bludov 

Obec Bohdíkov, Bohdíkov 163, 789 64 Bohdíkov 

Obec Bohutín, Bohutín 65, 789 62 Bohutín 

Obec Bratrušov, Bratrušov 176, 787 01 Bratrušov 

Obec Bušín, Bušín 84, 789 62 Bušín 

Obec Dolní Studénky, Dolní Studénky 99, 788 20 Dolní Studénky 

Město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

Obec Hraběšice, Hraběšice 50, 788 15 Hraběšice 

Obec Hrabišín, Hrabišín 49, 788 04 Hrabišín 

Obec Chromeč, Chromeč 71, 789 01 Chromeč 

Obec Jakubovice, Jakubovice 113, 789 91 Jakubovice 

Obec Janoušov, Janoušov 65, 789 91 Janoušov 

Obec Kopřivná, Kopřivná 115, 788 33 Kopřivná 

Obec Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Malá Morava 

Obec Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín 

Obec Olšany, Olšany 75, 789 62 Olšany 

Obec Písařov, Písařov 80, 789 91 Písařov 

Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 

Obec Rejchartice, Rejchartice 47, 787 01 Rejchartice 

Obec Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou 

Město Šumperk, Náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk 

Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice  

 

Lesy České republiky, s.p., Ing. Ivo Valenta, lesní správa Ruda nad Moravou, 9. května 2 ,  

789 63 Ruda nad Moravou – odborný lesní hospodář 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text4
	Text34
	Text35
	Text33
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2023-08-08T12:43:04+0000




